
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO 
 
 

 

 

Av. Valério Osmar Estevão, nº 72 – Paço Municipal – Centro – CEP 86.755-000 – Ângulo – Paraná 
CNPJ 95.642.286/0001-15 - Telefone: (44) 3256-1133 – www.angulo.pr.gov.br – prefeitura@angulo.pr.gov.br 

EDITAL DE EXCLUSÃO DE CANDIDATOS AFRO DESCENDENTES Nº 001/2023 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ÂNGULO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, e  

Considerando o disposto no artigo 4º, §1º da Lei Municipal 1418/2022;  

 

Considerando que os candidatos abaixo relacionados já foram convocados pela sua 

classificação na lista geral de aprovados no Concurso Público, sem necessidade de utilização da 

classificação na lista de candidatos afrodescendentes; 

 

Considerando que sua permanência na lista de aprovação de candidatos afrodescendentes 

acarretaria na repetição indevida de sua convocação;  

 

Resolve: 

 

Art.1º Ficam excluídos os candidatos abaixo relacionados da lista de candidatos aprovados 

afrodescendentes em virtude de terem sido convocados pela lista geral de candidatos 

classificados. 

 

CARGO: PROFESSOR  IDENTIDADE CLASSIFICAÇÃO 

TAINARA ROCHA DA FONSECA 10.871.351-8 1° 

KELLEN DANTAS ALEXANDRE 10.783.820-1 2° 

ALBERTO SOUZA SILVA 11.125.677-2 3° 

LARISSA CRISTINA DE OLIVEIRA 13.511.148-1 4° 

ITALO BATILANI 10.090.394-6 5° 

 

 

Art.2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ângulo-PR, 03 de janeiro de 2023. 

 

 
 

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 
Prefeito Municipal 

 


